
boletín oficial de la provincia

– 24 –

C.V.E.: BOPBUR-2020-03075

núm. 122 miércoles, 15 de julio de 2020e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE POZA DE LA SAL

Resolución de Alcaldía

Resultando que tengo previsto ausentarme del municipio varios días por motivo de

vacaciones, y que a los tenientes de alcalde les corresponde sustituir en la totalidad las

funciones y por orden de nombramiento, en los supuestos de ausencia, enfermedad o

impedimento que me imposibilite para el ejercicio de mis atribuciones.

Resultando que en los casos de ausencia, enfermedad o impedimento las funciones

del alcalde no podrán ser asumidas por el teniente de alcalde a quien corresponda sin

expresa delegación, debiendo reunir los requisitos establecidos en el artículo 44.1 y 2 del

Reglamento Orgánico de Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Resultando que me voy a ausentar en el período comprendido entre los días 5 a 12

de julio del corriente, ambos inclusive, por razón de vacaciones.

Resultando que el primer teniente de alcalde es don Julián Valentín Díaz Padrones. 

Considerando que, conforme a lo dispuesto en el artículo 44.1 y 2 del Real Decreto

2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico de

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, establece que todas las

delegaciones serán realizadas mediante decreto del alcalde que contendrá el ámbito de

los asuntos a los que se refiere la delegación, las facultades que se deleguen, así como las

condiciones específicas de ejercicio de las mismas, en la medida que se aparte del régimen

general previsto en el reglamento.

Considerando que, conforme al mencionado artículo 44 del Reglamento Orgánico

de Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, la delegación de

atribuciones surtirá efecto desde el día siguiente a la fecha del decreto, salvo que en ella

se disponga de otra cosa, debiéndose publicar en el Boletín Oficial de la Provincia de

Burgos. Igualmente se deberá dar conocimiento al Pleno.

Considerando lo dispuesto en el artículo 47 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de

noviembre, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico de Funcionamiento y Régimen

Jurídico de las Entidades Locales por medio de la presente, resuelvo:

Primero. – Que don Julián Valentín Díaz Padrones, primer teniente de alcalde, me

sustituirá en la totalidad de mis funciones de alcalde-presidente, con fecha de efectos del

día 5 de julio de 2020, manteniéndose en el ejercicio del cargo de alcalde accidental hasta

el día 12 de julio de 2020, inclusive.

Segundo. – Comunicar la presente resolución al primer teniente de alcalde.

Tercero. – Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de

Burgos.



boletín oficial de la provincia

– 25 –

núm. 122 miércoles, 15 de julio de 2020e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

Cuarto. – Dar cuenta al Pleno de la Corporación, en la primera sesión que este

celebre, del contenido de la delegación.

Quinto. – Aplicar, respecto a todo lo no previsto expresamente en la presente

resolución, las reglas que para la delegación de competencias del alcalde se prevén en la

Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, y del Reglamento

de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado

por el Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, en cuanto a las reglas que para la

delegación se establecen en dichas normas.

En Poza de la Sal, a 3 de julio de 2020.

El alcalde-presidente,

José Tomás López Ortega


		2020-07-14T10:49:11+0200
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




